

## Nr 95.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1950/51, i vad propositionen avser justitiedepartementets verksamhetsområde.*

(3:e avd.)

### Driftbudgeten.

#### Andra huvudtiteln.

Justitiekanslersämbetet: Avlöningar. I propositionen nr 150 har Kungl. Maj:t (bilaga 2, punkt 1, s. 5—8 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden för den 16 mars 1951) föreslagit riksdagen medgiva, att den i avlöningsstaten för justitiekanslersämbetet upptagna anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal må för budgetåret 1950/51 överskridas med högst 10 000 kronor.

Ifrågavarande anslagspost är i gällande avlöningsstat fastställd till 15 000 kronor. Kungl. Maj:t har vidare till ämbetets förfogande ställt ett belopp om högst 5 000 kronor att i mån av behov användas till avlöningskostnad i anledning av den ökning av arbetsbördan, som kunde föranledas av ärenden rörande den beslutade kommunindelningens inverkan på kommunala donationer. Beloppet skall utgå från åttonde och elfte huvudtitlarnas kommittéanslag.

Behovet av anslagsförstärkning är i främsta rummet föranlett av dels visst utredningsuppdrag som av Kungl. Maj:t anförtrotts åt ämbetet, dels ock en ökning i den ämbetet eljest åvilande arbetsbördan.

Departementschefen finner tydligt att nyss berörda arbetskrävande uppdrag, som faller utanför ämbetets normala arbete, icke kan fullgöras utan skälig förstärkning av arbetskrafterna. Likaså anser departementschefen nödvändigt att dylik förstärkning medgives under innevarande budgetår för fullgörandet av ämbetets ordinarie arbetsuppgifter. Anslagsöverskridande anses böra medgivas med 10 000 kronor.

*Utskottet.* Justitiekanslersämbetet är f. n. sysselsatt med en utredning till följd av Kungl. Maj:ts beslut att till ämbetet överlämna vissa handlingar, innefattande påståenden om illegal telefonavlyssning i den s. k. Kejneaffären m. m. Vidare har ämbetet att handlägga ärenden rörande den beslutade

kommunindelningens inverkan på kommunala donationer. Även eljest har en ökning i ämbetets arbetsbörda inträtt både i fråga om remisser från Kungl. Maj:t och beträffande andra ärenden.

Med hänsyn härtill får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att den i avlöningsstaten för justitiekanslersämbetet upptagna anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal må för budgetåret 1950/51 överskridas med högst 10 000 kronor.

Stockholm den 20 april 1951.

På statsutskottets vägnar:

**KARL WARD.**

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit*

från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gränebo, Iwar Andersson, Mannerskantz, Ohlon, Leander, Heiding, Gillström, fröken Andersson, herrar Sundelin, Näsström, Hesselbom, Erik Gustaf Andersson, Einar Persson och Birger Andersson; samt

från andra kammaren: herrar Ward, Malmborg i Skövde, Svensson i Grönvik, Boman i Kieryd, Wallentheim, Svensson i Ljungskile, Lindholm, Rubbestad, Ståhl, Åkerström, Petterson i Degerfors, Andersson i Munkaljungby, Birke och Gustafsson i Stockholm.